sebagai orang yang ahli membaca Al Qur'an. Salah satu

temannya yaitu Syekh Ahmad Al-Hadhrawi dari Mekkah

mengatakan: "Aku pernah melihat dan mendengar Syekh Salim

menghatamkan Al Qur'an hanya dalam keadaan Thawaf di

Ka'bah". Syekh Salim meninggal dunia di Batavia pada tahun

1271 H (1855 M). Beliau telah meninggalkan beberapa karya